
ST A TUT ÁRNÍ MĚSTO OS TRA V A 

MĚSTSKÝ OBVOD PORUBA 

ZÁPIS 

z průběhu 60. schůze Rady městského obvodu Poruba 
ze dne 01.06.2017 

60. schůze Rady městského obvodu Poruba byla zahájena dne 01.06.2017 v 9:00 hodin. 
Zahájil a řídil Ing. Mihálik, starosta. 

Omluven: p. Zábojník, místostarosta, doc. Ing. Čep, Ph.D., člen Rady městského obvodu 
Poruba, Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS., člen Rady městského obvodu Poruba. 

Přítomní: dle prezenční listiny-8 členů. 

Rada městského obvodu Poruba je usnášeníschopná. 

Hlasování o schválení usnesení a zápisu z 59. schůze Rady městského obvodu Poruba konané 
dne 18.05.2017. 

Hlasování: 7-0-1 
Mgr. Zuzana Bajgarová ANO 20 11 Pro 
doc. Ing. Robert Čep, Ph.D. ANO 20 11 Omluven 
doc. Ing. Dagmar Válková, CSc. ANO 2011 Pro 
Petr Zábojník ANO 2011 Omluven 
Mgr. Tomáš Gurecký ČSSD Nehlasoval 
Ing. Dalibor Malík ČSSD Pro 
Ing. Petr Mihálik ČSSD Pro 
Ing. I vana Onderková ČSSD Pro 
Ing. Petr Stachura ČSSD Pro 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. KDU-ČSL Omluven 
Ing. Vladimír Tlach KDU-ČSL Pro 

Podpisem usnesení včetně zápisu z 60. schůze Rady městského obvodu Poruba pověřil 
Ing. Mihálik, starosta, Ing. Malíka, místostarostu. 

Ing. Mihálik - na programu 60. schůze Rady městského obvodu Poruba je 36 řádných 
materiálů a 6 přínosů. Přínosy budou zařazeny za bloky materiálů jednotlivých předkladatelů. 
Přínosy obdrželi všichni členové Rady městského obvodu Poruba den před konáním 60. 
schůze Rady městského obvodu Poruba. 

Hlasování o upraveném programu 60. schůze Rady městského obvodu Poruba: 8-0 -0 

Rekapitulace programu jednání 60. schůze Rady městského obvodu Poruba: 

Materiál/PřínosK jaké problematice Zn.předkl. 
Výroční zpráva o činnosti za rok 2016 Centra sociálních služeb 

1 Poruba, příspěvkové organizace, jejímž zřizovatelem je statutární 19 
město Ostrava - městský obvod Poruba 

2 Náhrada škody na zdraví 17 



3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

l l  

12 

13 
14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 
Materiál 
zvláštní 

povahy 21 
Přínos 1 

Přínos 2 

Přínos 3 

Přínos 4 

22 

23 

24 

25 
Materiál 
zvláštní 

povahy 26 

Souhlas s umístěním stavby inženýrských sítí a sjezdu k RD a 
zřízení budoucí služebnosti k pozemkům p.č. 2090 /1 a 2090111 v 
k.ú. Poruba, obec Ostrava 
Stanovisko k výkupu pozemků p. č. 1799/13 a 1800 /24, oba v k.ú. 
Poruba, obec Ostrava 
Stanovisko ke směně pozemků 
Stavba "Rekonstrukce veřejného osvětlení oblast Porubská -
Bohuslava Martinů" 
Umístění zařízení pro ruční ovládání světelné signalizace křižovatek 
Opavská x 17 .listopadu a Opavská x Martinovská 
Záměr pronájmu pozemku pod garáží 
Záměr pronájmu části pozemku p. č. 442311 v k.ú. Poruba-sever, 
obec Ostrava a souhlas s umístěním provizorního sjezdu 
Hlasování na shromáždění společenství vlastníků jednotek 
Nabytí stavby garáže stojící na pozemku p. č. 1455 v k. ú. Poruba, 
obec Ostrava 
Nabytí stavby garáže stojící na pozemku p. č. 726, k. ú. Poruba, 
obec Ostrava 
Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č. p./č. ev. - garáže 
Návrh na uzavření dohod o splátkách 
Pronájem části prostoru umístěného v bytovém domě na Havlíčkově 
náměstí v Ostravě-Porubě 
Pronájmy a provozní řád podzemního parkoviště v ul. Plk. 
Rajmunda Prchaly 4491 /120 v Ostravě-Porubě 
Svěření působnosti udělovat souhlas s podnájmy 
Žádost o předchozí souhlas Rady města Ostravy s nabytím 
nemovitých věcí 
Žádost o přednostní pronájem bytu na ulici Ukrajinské v Ostravě
Porobě 
Žádost o skončení nájmu bytu dohodou a záměr pronájmu bytu 

"Technícký dozor a koordinátor BOZP - Skautská č.p. 43 2 - 435, 
Ostrava-Poruba" 

Hlasování na shromáždění společenství vlastníků jednotek 
Nabytí stavby bez č. p./č. ev. - garáže na pozemku p. č. 1878 v k. ú. 
Poruba- sever 
Nabytí staveb garáží stojících na pozemcích p. č. 1851 a p. č. 1909 
v k. ú. Poruba- sever, obec Ostrava 
Žádost o přednostní pronájem bytu v ulici Skautská v Ostravě
Porubě 
Návrh na schválení odpisu nedobytných pohledávek 
Návrh na vydání předchozího souhlasu s přebytečností majetku 
městského obvodu Poruba a návrh na schválení jeho úplatného 
převodu 
Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkových 
organizacích městského obvodu Poruba 
Výpověď smluv o umístění a provozování kamerového systému 

Celková oprava sociálního zařízení v pavilonu U1A a U1B ZŠ J. 
Šoupala 1609, Ostrava - Poruba 

2 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

12 

12 

12 

12 
12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

10 

10 

10 

10 

10 



2 7  

2 8  

2 9  

30 

Materiál 
zvláštní 

povahy 3 1  
Materiál 
zvláštní 

povahy 32 

33 

34 

Návrh rozpočtových úprav 
Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně - ABAK
počítadlo, z.s. 
Žádost Nadace LANDEK Ostrava o poskytnutí finančního daru 
Místní Agenda 2 1  - vyhodnocení výsledků Fóra udržitelného 
rozvoje s názvem Porubské desatero 2017 

Dodatek č. 1 - "Projektová dokumentace pro parkoviště na ulici 
Alžírská v Ostravě - Porubě" - méněpráce 

"Rekonstrukce bytových domů č.p. 432-435 na ul. Skautské v 
Ostravě - Porubě" - vyhodnocení veřejné zakázky 

Uzavření dohody o neprovádění stavebních zásahů po provedení 
opravy povrchu silnice č. OV/11 7/n/2017/Ja 
Záměr obce vypůjčit části pozemků parcelních čísel 1202 a 135 0, 
vše v k.  ú.  Poruba, obec Ostrava, za účelem dočasného umístění 
reklamních zařízení pro provozovnu 

Přínos zvláštní Pěší komunikace ve vnitro bloku Resslova - Větrná v Ostravě -
povahy 5 Porubě - změna rozsahu předmětu plnění 

35 Změna termínu schůze Rady městského obvodu Poruba 

Přínos 6 
Rezignace předsedy Komise dopravní Rady městského obvodu 
Poruba 

36 Kontrola plnění usnesení 

0 8  

0 8  

0 8  

04 

04 

04 

06 

06 

06 

Ol 

13 

Ol 

Materiál č. 1 - Výroční zpráva o činnosti za rok 2016 Centra sociálních služeb Poruba, 
příspěvkové organizace, jejímž zřizovatelem je statutární město Ostrava - městský 
obvod Poruba 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2150/RMOb1418/60 

Materiál č. 2 - Náhrada škody na zdraví 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2151 /RMOb1418/60 

Materiál č. 3 - Souhlas s umístěním stavby inženýrských sítí a sjezdu k RD a zřízení 
budoucí služebnosti k pozemkům p.č. 2090/1 a 2090/11 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2152/RMOb1418/60 

Materiál č. 4 - Stanovisko k výkupu pozemků p. č. 1799/13 a 1800/24, oba v k.ú. Poruba, 
obec Ostrava 

3 



doc. Ing. Dagmar Válková, CSc.-upozorňuji na špatnou formulaci věty, která je uvedena ve 
třetím odstavci důvodové zprávy -"Pozemek p. č. 1799/13 v k. ú. Poruba, být svěřen nemůže 
městského obvodu Poruba." 
Ing. Mihálik - navrhuji úpravu důvodové zprávy, že tento pozemek nemůže být svěřen 
městskému obvodu Poruba z důvodu, že se jedná o lesní pozemek. 

Dle předloženého návrhu usnesení a upravené důvodové zprávy. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2153/RMOb1418/60 

Materiál č. 5 - Stanovisko ke směně pozemků 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2154/RMOb1418/60 

Materiál č. 6 - Stavba "Rekonstrukce veřejného osvětlení oblast Porubská - Bohuslava 
Martinů" 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2155/RMOb1418/60 

Materiál č. 7 - Umístění zařízení pro ruční ovládání světelné signalizace křižovatek 
Opavská x 17.listopadu a Opavská x Martinovská Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2156/RMOb1418/60 

Materiál č. 8 - Záměr pronájmu pozemku pod garáží 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2157/RM0b1418/60 

Materiál č. 9 - Záměr pronájmu části pozemku p. č. 4423/1 v k.ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava a souhlas s umístěním provizorního sjezdu 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8 -0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2158/RM0b1418/60 

Materiál č. 10 -Hlasování na shromáždění společenství vlastníků jednotek 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

4 



Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2159/RMOb1418/60 

Materiál č. ll - Nabytí stavby garáže stojící na pozemku p. č. 1455 v k. ú. Poruba, obec 
Ostrava 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Doporučuje souhlasit s úplatným nabytím stavby bez č.p./č.ev. -garáž, stojící na pozemku 
p.č. 1455 v k.ú. Poruba, Obec Ostrava, ve vlastnictví SMO, svěřené MOb Poruba: 
- prodávající: XXXX XXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXX, XXXXX 

XXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX XXXXXXXXX, bytem XXXXXXX 
XXXXXX, XXXXXXXX XXXXXXX a XXXXXXX XXXXXXX, bytem XXXXXXX 
xxxxx, xxxxxxxx xxxxxxx 

- kupní cena: 1 40 .000,- Kč. 
Dle důvodové zprávy. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2160/RMOb1418/60 

Materiál č. 12 - Nabytí stavby garáže stojící na pozemku p. č. 726, k. ú. Poruba, obec 
Ostrava 

Usnesení Finančního yýboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Doporučuje souhlasit s úplatným nabytím stavby bez č.p./č.ev. -garáž, stojící na pozemku 
p.č. 726 v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví SMO, svěřené MOb Poruba: 
- prodávající: XXXX XXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX č.p. X, 
- kupní cena: 40 .000,- Kč. 
Dle důvodové zprávy. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2161/RMOb1418/60 

Materiál č. 13 - Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č. p./č. ev. - garáže 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Doporučuje souhlasit s nevyužitím předkupního práva ke stavbě bez č.p./č.ev. - garáže, ve 
vlastnictví manželů XXXXXXXXXX, bytem X. XXXXXXXXXX XXXXXX, Ostrava
Poruba, ve vlastnictví SMO, svěřené MOb Poruba- dle důvodové zprávy. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2162/RMOb1418/60 

Materiál č. 14 - Návrh na uzavření dohod o splátkách 

5 



Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8- 0- 0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 21631RMOb1418/60 

Materiál č. 15 - Pronájem části prostoru umístěného v bytovém domě na Havlíčkově 
náměstí v Ostravě-Porubě 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Doporučuje souhlasit s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem části prostoru o celkové 
výměře 1 06,81 m2 na adrese Havlíčkovo náměstí 741111, Ostrava- Poruba, s pobočným 
spolkem Biatlonklub SMTu Poruba při DDM Ostrava- Mariánské Hory, sídlo B. Martinů 
13 80, Ostrava- Poruba za těchto podmínek: 
- nájemné: 1 00 ,- Kč/m2/rok, tj. 890,- Kč/měsíc, 
- doba nájmu: neurčitá, od 1. 8 .  2017, 
- účel užívání: klubovna, laserová střelnice, dílna. 
Vše dle důvodové zprávy. 

Mgr. Gurecký - jelikož dojde ke změně účelu užívání, předpokládám, že smluvně bude 
ošetřeno, aby vzniklé náklady šly na nájemce, nikoliv na pronajímatele a to i v případě 
ukončení nájemní smlouvy. 
Bc. Lehká - ano, bude to obsaženo ve smlouvě, děláme to tak běžně, náklady jdou na 
pronajímatele, který si sám zajistí změnu účelu užívání, včetně všech závazných stanovisek 
dotčených orgánů. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 21641RM0b1418/60 

Materiál č. 16 - Pronájmy a provozní řád podzemního parkoviště v ul. Plk. Rajmunda 
Prchaly 44911120 v Ostravě-Porubě 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 21651RMOb1418/60 

Materiál č. 17 - Svěření působnosti udělovat souhlas s podnájmy 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 21661RMOb1418/60 

Materiál č. 18 - Žádost o předchozí souhlas Rady města Ostravy s nabytím nemovitých 
věcí 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

6 



Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2167/RM0b1418/60 

Materiál č. 19 - Žádost o přednostní pronájem bytu na ulici Ukrajinské 
v Ostravě-Porubě 

Ing. Mihálik-navrhuji variantu A. 

Dle předloženého návrhu usnesení-varianta A. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2168/RMOb1418/60 

Materiál č. 20 - Žádost o skončení nájmu bytu dohodou a záměr pronájmu bytu 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2169/RMOb1418/60 

Materiál zvláštní povahy 21 - "Technický dozor a koordinátor BOZP - Skautská č.p. 
432 - 435, Ostrava-Poruba" 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2170/RMOb1418/60 

Přínos č. 1 - Hlasování na shromáždění společenství vlastníků jednotek 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2171/RMOb1418/60 

Přínos č. 2 - Nabytí stavby bez č. p./č. ev. - garáže na pozemku p. č. 1878 v k. ú. 
Poruba-sever 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2172/RMOb1418/60 

Přínos č. 3 - Nabytí staveb garáží stojících na pozemcích p. č. 1851 a p. č. 1909 v k. ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Doporučuje souhlasit s úplatným nabytím stavby bez č.p./č.ev.-garáže, v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava, ve vlastnictví SMO, svěřené MOb Poruba: 

7 



- prodávající: manželé XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXX XXXXX, Ostrava
Poroba, kupní cena: 13 5.000,- Kč, 

- prodávající: XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX, bytem X:XXXXXXX XXXXXX, 

XXXXXXXX, kupní cena: 140 .000,- Kč. 
Dle důvodové zprávy. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2173/RMObl418/60 

Přínos č. 4 - Žádost o přednostní pronájem bytu v ulici Skautská v Ostravě-Porubě 

Ing. Mihálik - navrhuji variantu A. 

Dle předloženého návrhu usnesení -varianta A. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2174/RMObl418/60 

Materiál č. 22 - Návrh na schválení odpisu nedobytných pohledávek 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Bere na vědomí a doporučuje ke schválení návrh na odpis nedobytných pohledávek vzniklých 
neuhrazením úplaty za školní stravování a úplaty ze vzdělávání dětí v MŠ, Dvorní 763 , 
Ostrava- Poruba, v celkové výši 4.060,- Kč-dle důvodové zprávy. 
Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2175/RMObl418/60 

Materiál č. 23 - Návrh na vvdání předchozího souhlasu s přebytečností majetku 
městského obvodu Poruba a návrh na schválení jeho úplatného převodu 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Doporučuje souhlasit s prodejem přebytečného dlouhodobého hmotného movitého majetku 
SMO- MOb Poruba, spravovaného ZŠ A. Hrdličky, Ostrava-Poruba, konvektomatu model 
FAGOT typ F0-295013 5001 fyzické osobě panu XXXXXX XXXXXXXX, bytem XXX 

XXXXX XXXXX, XXXXXXX XXXXXXX za kupní cenu 2.000,- Kč bez DPH- dle 
důvodové zprávy. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2176/RM0bl418/60 

Materiál č. 24 - Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkových organizacích 
městského obvodu Poruba 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

8 



Hlasování: 8-0- 0  
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 21771RMObl418/60 

Materiál č. 25 - Výpověd' smluv o umístění a provozování kamerového systému 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2178 /RMObl418/60 

Materiál zvláštní povahy č. 26 - Celková oprava sociálního zařízení v pavilonu UlA a 
UlB ZŠ J. Šoupala 1609, Ostrava - Poruba 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2179/RMObl418/60 

Materiál č. 27 - Návrh rozpočtoyých úprav 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Bere na vědomí a doporučuje souhlasit s návrhem rozpočtových úprav - dle důvodové 
zprávy. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 7- 0-1 
Mgr. Zuzana Bajgarová 
doc. Ing. Robert Čep, Ph.D. 
doc. Ing. Dagmar Válková, CSc. 
Petr Zábojník 
Mgr. Tomáš Gurecký 
Ing. Dalibor Malík 
Ing. Petr Mihálik 
Ing. Ivana Onderková 
Ing. Petr Stachura 
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS. 
Ing. Vladimír Tlach 

ANO 2011 
ANO 2011 
ANO 2011 
ANO 2011 
ČSSD 
ČSSD 
ČSSD 
ČSSD 
ČSSD 
KDU- ČSL 
KDU-ČSL 

Nehlasoval 
Omluven 
Pro 
Omluven 
Pro 
Pro 
Pro 
Pro 
Pro 
Omluven 
Pro 

Mgr. Bajgarová-žádám o úpravu hlasování na "Pro". 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2180/RMObl418/60 

Materiál č. 28 - Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně - ABAK
počítadlo, z.s. 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Doporučuje variantu B. 

9 



Rozhodnout o prominutí povinnosti odvodu pobočnému spolku ABAK počítadlo, z.s. za 
porušení rozpočtové kázně ve výši 5.000,- Kč-dle důvodové zprávy. 
Ing. Mihálik -navrhuji variantu A. 

Dle předloženého návrhu usnesení -varianta A. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2181/RMOb1418/60 

Materiál č. 29 -Žádost Nadace LANDEK Ostrava o poskytnutí finančního daru 

Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba: 
Doporučuje souhlasit s poskytnutím peněžitého daru ve výši 5.000- Kč Nadaci LANDEK 
Ostrava. Se sídlem Vítkovická 310 8/11, Moravská Ostrava- dle důvodové zprávy. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2182/RMOb1418/60 

Materiál č. 30 - Místní Agenda 21 - vyhodnocení výsledků Fóra udržitelného rozvoje s 
názvem Porubské desatero 2017 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2183/RMOb1418/60 

Materiál zvláštní povahy č. 31- Dodatek č. 1 - "Projektová dokumentace pro parkoviště 
na ulici Alžírská v Ostravě - Porubě"- méněpráce 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2184/RMOb1418/60 

Materiál zvláštní povahy č. 32 - "Rekonstrukce bytových domů č.p. 432-435 
na ul. Skautské v Ostravě - Porubě" -vyhodnocení veřejné zakázky 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2185/RMOb1418/60 

Materiál č. 33 - Uzavření dohody o neprovádění stavebních zásahů po provedení opravy 
povrchu silnice č. OV/117/n/2017/Ja 

Ing. Mihálik-upozorňuji, že materiál nepodepsal Ing. Malík, místostarosta. 

10 



Mgr. Bajgarová - navrhuji změnu usnesení na "neuzavřít" z důvodu plánované stavby 
tramvajové trati. Zároveň žádám, abychom informovali Moravskoslezský kraj o důvodu a 
odkázali se v této věci na Magistrát města Ostravy, který stavbu řeší. 
Ing. Malík - jelikož o materiálu "Uzavření dohody o neprovádění stavebních zásahů po 
provedení opravy povrchu silnice č. OV/117/n/2017/Ja" proběhla diskuze, žádám o vyjádření 
Ing. Choduru, vedoucího odboru komunálních služeb, popř. Mgr. Fialu, vedoucího oddělení 
přestupků. 
Ing. Chodura -vše bylo konzultováno se Správou silnic Moravskoslezského kraje (dále jen 
SSMK), jakožto zástupcem kraje a následně zapracováno do dohody. V dohodě bylo uvedeno, 
že se práce nevztahují na případnou výstavbu tramvajové trati. Po dohodě s Mgr. Fialou byla 
tato věta odstraněna, protože se jedná o dohodu mezi krajem a městským obvodem. Městský 
obvod nebude stavět tramvajovou trať a městský obvod se nezaváže k tomu, aby komunikace 

-silnice II. třídy, která není naše, aby tam cokoliv zakázal. V dohodě je uvedeno, že se jedná 
zejména o to, aby městský obvod bez souhlasu SSMK neprováděl zejména podélné výkopy a 
příčné překopy. Podle zákona, pokud budeme chtít něco dělat, stejně budeme potřebovat 
jejich souhlas. 
Ing. Mihálik-navrhuji úpravu návrhu usnesení a to následovně: 

1) projednala 
žádost Správy silnic Moravskoslezského kraje ze dne 22.3 .2 017 o zajištění podpisu dohody 
o neprovádění stavebních zásahů po provedení opravy povrchu silnice č. OV/117/n/2 017/Ja 
a návrh této dohody 

2 )  rozhodla 
neuzavřít s Moravskoslezským krajem, se sídlem 2 8 .  října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692 
dohodu o neprovádění stavebních zásahů po provedení opravy povrchu silnice 
č. OV/117/n/2 017/Ja dle přílohy č. 2 tohoto materiálu 

3 )  ukládá 
informovat Správu silnic Moravskoslezského kraje, Moravskoslezský kraj a Statutární město 
Ostrava o přijatém usnesení 
Zodpovídá: Ing. Aleš Chodura, vedoucí odboru komunálních služeb 
Termín: 09.06.2 017 

Dle upraveného návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2186/RMOb1418/60 

Materiál č. 34 - Záměr obce vypůjčit části pozemků parcelních čísel 1202 a 1350, vše 
v k. ú. Poruba, obec Ostrava, za účelem dočasného umístění reklamních zařízení 
pro provozovnu 

Ing. Mihálik-navrhuji variantu A. 

Dle předloženého návrhu usnesení-varianta A. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2187/RMOb1418/60 

Přínos zvláštní povahy č. 5 - Pěší komunikace ve vnitrobloku Resslova - Větrná 
v Ostravě - Porubě - změna rozsahu předmětu plnění 

ll 



Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2188/RMObl418/60 

Materiál č. 35 - Změna termínu schůze Rady městského obvodu Poruba 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2189/RMObl418/60 

Přínos č. 6 - Rezignace předsedy Komise dopravní Rady městského obvodu Poruba 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2190/RMOb1418/60 

Materiál č. 36 - Kontrola plnění usnesení 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 2191/RMObl418/60 

Diskuze/připomínky: 

Ing. Mihálik: 
- informoval, že před zasedáním Zastupitelstva městského obvodu Poruba, které se bude 

konat dne 14.06.2017, bude v 15:30 hod. mimořádná schůze Rady městského obvodu 
Poruba. 

doc. Ing. Dagmar Válková, CSc.: 
-z důvodu čerpání řádné dovolené se omlouvám z jednání Rady městského obvodu Poruba, 

které se bude konat dne 29.06.20 17. 

Ing. Tlach: 
- jelikož před zasedáním Zastupitelstva městského obvodu Poruba, které se bude konat 

14 .06.2017, z jehož jednání jsem se již omlouval, se bude konat mimořádné schůze Rady 
městského obvodu Poruba, omlouvám se také z účasti i na tomto jednání. 

Mgr. Novotný: 
- upozorňuji na povinnost podání "Čestného prohlášení" podle zákona č. 159/2006 Sb., o 

střetu zájmů, v platném znění, a to do 30.06.2017, za uplynulý kalendářní rok 20 16. 

12 



60. schůze Rady městského obvodu Poruba byla ukončena v 9:56 hodin. 

V Ostravě-Porubě, dne 01 .06.2017 

Zapsala: Ing. Pavla Maj� vnitřních věci 

Ing. Petr Mihálik 
starosta městského obvodu Poruba 

Příloha zápisu: 

l)lg. Dalibor Malík 
místost/sta městského obvodu Poruba 

1. Usnesení z 60. schůze Rady městského obvodu Poruba v neanonymizované verzi (pouze 
pro členy Rady městského obvodu Poruba). 

13 


